[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº _490_____/2025
Indica ao Poder Executivo a Operação Tapa Buracos na Rua Antônio Aracy Meus, principal rua de acesso ao Bairro Profilurb.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica ao Poder Executivo a Operação Tapa Buracos na Rua Antônio Aracy Meus, principal rua de acesso ao Bairro Profilurb.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação pela necessidade de reparar o pavimento, a fim de garantir condições adequadas de circulação na via.

Uruguaiana, 24 de novembro de 2025.

Ver. Mano Gás
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX